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ZAPISNIK 9. srečanja RC Škofja Loka – Martinovanje  

Datum: 16.11.2023  

Kraj:  vinorodni okoliš Dolenjske 

Vrsta srečanja: srečanje v živo  

 
 
 
Zaradi časovne stiske članstva smo martinovanje s celodnevnega izleta ob 
koncu tedna skrčili na popoldanski obisk enega od vinarjev. Letos smo šli s 
FRELIHom (prevoznik iz Žirov) k FRELIHom (vinarki v Šentrupertu). Posebej 
moramo izpostaviti točnost in discipliniranost tokratnih udeležencev, ki so bi 
več kot zgledno točni. Vesela druščina dvajsetih se nas je zbrala med Škofjo 
Loko in Šentvidom. Prišla sta tudi Uroš in Duška Kajnč, ki se nam bosta še rada 
pridružila ob podobnih druženjih. Iz RC Tržič-Naklo smo imeli tudi 3 prijatelje, 
zakonca Zaplotnik in Majdo Bitenc, ki so stalni sledilci naših vinskih zgodb, 
čeprav Marko Zaplotnik sploh ne pije alkohola. 
 
Našo vožnjo po avtocesti je ustavila izredna policijska kontrola, ki je pri 
Trebnjem izločala in temeljito pregledovala vse tovornjake in avtobuse. Vzeli 
so nam kar pol ure. V sicer vljudnem nastopu so najprej nas, potnike, 
opomnili glede privezovanja, nadaljevali pa z našim ubogim Jožetom, 
starejšim upokojenim šoferjem, ki se v sodobnem avtobusu ni najbolj znašel pri tehniki izpisa tahografa in izkaza 
vseh potrebnih dokumentov. Dobro vzdušje na avtobusu je ta dogodek sprejelo kot bonus program izleta. 
 
Naš cilj je bil vsem udeležencem malo znan vinorodni okoliš Dolenjske v vinorodni deželi Posavje. Že sama 
gostilna Javornik nas je presenetila z ambientom in obilico res izjemnih dobrot izpod peke v krušni peči. Večerja 
naj bi imela 4 hode, a je bila že ob hladnih predjedeh miza nabito polna, da ne govorimo o nadaljevanju s 
hobotnico in ravioli, pa posebej okusnih piščancih, svinjskih rebercih in na koncu še pravi show z jelenjim 
hrbtom na posodi z žerjavico, da si je vsak lahko sam dopekel meso od rare stanja do well done.  
 
Seveda pa je bila ključna vinska spremljava, ki jo je vodila mlada vinarka Veronika Frelih s svojimi vini. Spoznali 
smo, da Dolenjci poleg cvička in modre frankinje vse bolj obvladajo pridelavo penečih vin in okušali tudi 
slovensko posebnost zvrsti echo sestavljenih iz treh sort iz treh slovenskih vinskih dežel. Po vse bolj živahni 
debati za mizo smo se odpeljali še do vinske kleti Frelihov v centru Šentruperta, kjer smo od obeh Veronik, 
starejše mame (nekoč Piškurjeve z Groharjevega naselja 8 v Škofji Loki) in mlajše hčere (vinarke) prevzeli 
naročene steklenice njihovih vin. Vpliv gorenjskega porekla matere Veronike je verjetno vplivala na manjše 
razočaranje pred slovesom: namreč zaključek z ogledom kleti smo v vinski kleti opravili brez požirka vina. 
Gostoljubnosti bi morda Veroniki lahko posvetili več pozornosti... 
 
Dolenjski vinarji so se res najkasneje vzpeli na nivo pridelave vrhunskih vin, a prav hladna klima jim omogoča, 
da lahko pridelajo ena najboljših slovenskih penečih vin. Bila je to lepa, nova izkušnja za vse udeležence. 
Navdušeni vinopivci so se tokrat vrnili k stari ideji, da vendarle skušamo naslednja martinovanja organizizrati v 
obliki celodnevnega izleta, morda v Prekmurje ali Goriška Brda.  
 
Z Martinko sva že dogovorjena za eno izvidnico v tiste njene kraje... 

 Član  
1 Ana Prevc Megušar / 
2 Andrej Šubic / 
3 Boštjan Cuznar / 
4 Brane Bandelj / 
5 Damjan Rotter O 
6 David Jezeršek P 
7 Franc Jelenc / 
8 Franc Rebec / 
9 Franci Bogataj P 
10 Franc Kajzer / 
11 Jernej Markič / 
12 Jože Misson P 
13 Jožica Vavpotič O 
14 Katjuša Koprivnikar / 
15 Marko Murn P 
16 Marko Kočila P 
17 Marko Vuk P 
18 Uroš Jarc / 
19 Veljko Jan P 
20 Janez Rihtaršič P 
21 Urban Žargi O 
22 Jure  Bogataj P 

 Prisotni člani: 9 

 Prisotni partnerji: 6 

 Prisotni gostje: 5 
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Zapisal:        Predsednik: 
  Marko Murn       Franc Rebec 


